PROJETO DE LEI Nº 112/2023

Revoga a Lei  Municipal nº 2.737, de 18 de junho de
2004, que dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº
2.698, de 23 de dezembro de 2003.

Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal nº 2.737, de 18 de
junho de 2004, que alterou o parágrafo único da Lei Municipal nº 2.698, de 23 de dezembro
de 2003, passando a vigorar o texto de origem.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitinga, 13 de dezembro de 2023.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

JUSTIFICATIVA

Segue o Projeto de Lei nº 24/2023, para apreciação dos
Senhores Vereadores, que “Revoga a Lei Municipal nº 2.737, de 18 de junho de 2004, que
dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 2.698, de 23 de dezembro de 2003.”

A proposta  ora  apresentada  revoga  a  Lei  Municipal  nº
2.737, de 18 de junho de 2004, que alterou o parágrafo único da Lei Municipal nº 2.698, de 23
de dezembro de 2003, passando a vigorar o texto de origem.

O presente Projeto tem por finalidade corrigir a forma de
entrada dos recursos vinculados a CIP, para que o município possa executar as escriturações
contábeis de acordo com os valores arrecadados pelo órgão executor do serviço, gerando para
o município um meio de ter melhor controle quanto aos valores cobrados pela concessionaria
de energia.

Solicitamos  aos  senhores  Vereadores,  que  o  presente
Projeto de Lei seja apreciado em regime de Urgência Especial, nos termos da legislação sobre
o assunto.

Sendo  o  que  nos  apresenta  para  o  momento,
respeitosamente endereçamos os cumprimentos.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

		2023-12-15T13:56:35+0000